
Swedish EU presidency 
1 July–31 December 2009

XLII COSAC
Stockholm 4–6 October 2009

Projet de Programme de la  
XLIIième COSAC (en date du 18 juin 2009)
Français





Programme  1 

Dimanche 4 Octobre

	 Arrivée des délégations

12:00– 	 Inscription aux hôtels 
17:30	 Clarion Hotel Sign, Östra Järnvägsgatan 35  
	 Scandic Sergel Plaza, Brunkebergs torg 9	

16:00	 Départ par autobus du Clarion Hotel Sign pour les participants  
à la réunion Troïka  

	 Temps de marche à pied, environ 20 min. 

	 Départ à pied de la Scandic Sergel Plaza pour les participants à 
la réunion Troïka 

	 Temps de marche à pied, environ 5 min. 

16:15	 Réunion Troïka COSAC 
	 Le Riksdag, Skandiasalen, entrée: Mynttorget 1 

17:30	 Départ par autobus des hôtels et du site de la réunion Troïka	
pour la Mairie de Stockholm

	 Ragnar Östbergs Plan 1
	 Temps de marche à pied  du Clarion et du Scandic environ 20 

min.	

18:00	 Réception de bienvenue tenue par la Mairie de Stockholm  	
offerte par M. Hadar Cars, second vice-président du conseil 
municipal de Stockholm

	 Mairie de Stockholm, Salle Dorée

20:00	 Départ des autobus pour les hôtels



2  Programme

Lundi 5 Octobre

08:00	 Départ par autobus du Clarion Hotel Sign pour les participants 
aux réunions des groupes politiques 

	 Temps de marche à pied, environ 20 min. 

	 Départ à pied du Scandic Sergel Plaza pour les participants aux 
réunions des groupes politiques 

	 Temps de marche à pied, environ 5 min. 
	
08:30	 Réunions des groupes politiques   
	 Le Riksdag, diverses salles de réunion, de l’information séparée 

sera fournie 

08:45	 Départ par autobus du Clarion Sign Hotel 
	
	 Départ à pied du Scandic Sergel Plaza

	 Inscription des participants non encore inscrits	
	 Le Riksdag, Aile Est, entrée : Riksplan

09:30	 Mot de bienvenue  
	 M. Per Westerberg, Président du Riksdag
	 Le Riksdag, la Chambre

	 Session d’ouverture
	 Mme Anna Kinberg Batra, Présidente de la Commission des 

Affaires Européennes du Riksdag



Programme  3 

	 – Adoption de l’ordre du jour du XLIIième COSAC

	 – Présentation du 12ième rapport semestriel

	 – Test de subsidiarité sur 

	 – la proposition pour une réglementation du Parlement 
Européen et du Conseil sur la loi et la juridiction applicables, 
la reconnaissance mutuelle et l’exécution des décisions et les 
mesures administratives dans le domaine des successions et 
des testaments.

  
	 – la proposition de décision-cadre du Conseil concernant les 

droits procéduraux accordés dans le cadre des procédures 
pénales

	 – Propositions de sujets à traiter en 2010 

10:30	 Pause café

11:00	 Portrait de la situation de la Présidence suédoise de l’U.E.
	 M. Fredrik Reinfeldt, Premier Ministre 
	
	 Débat

12:30	 Photo de famille suivie d’un déjeuner-buffet

14:00	 Le défi climatique 
	 M. Andreas Carlgren, Ministre de l’Environnement 
	



4  Programme

	 Débat

16:00	 Fin de la session, départ par autobus pour le Clarion Hotel Sign 
et à pied pour le Scandic Sergel Plaza

	
16:15	 Réunion des Présidents
	 Mme Anna Kinberg Batra

	 – Contribution et Conclusions du XLIIième COSAC
	 – Membre permanent du secrétariat COSAC 

19:15 	 Départ par autobus pour le Vasa Museum
	                                                                                            

19:30	 Dîner au Vasa Museum tenu par M. Per Westerberg, Président 
du Riksdag 

	 Galärvarvsvägen 14

22:00	 Départ des autobus pour les hôtels



Programme  5 

Mardi 6 Octobre

08:30	 Départ par autobus du Clarion Hotel Sign 

	 Départ à pied du Scandic Sergel Plaza  

09:00 	 Ouverture et transparence dans les institutions de l’U.E. et 
dans les parlements nationaux lorsqu’ils traitent d’enjeux de 
l’U.E. 

	 M. Per Westerberg, Président du Riksdag (AC)
	 Mme Margot Wallström, Vice-présidente de la Commission 

européenne
	 M. Björn von Sydow, docteur ès lettres,
                 ancien Président du Riksdag, député 

	 Débat

10:30	 Le programme de Stockholm  
	 Mme Beatrice Ask, Ministre de la Justice
	 M. Tobias Billström, Ministre de la Politique de migration et 

d’asile

	 Débat

12:15	 Adoption des contribution et conclusions de la XLIIième 	
COSAC 	

12:45 	 Déjeuner 

 	 Fin de la réunion



6  Programme



Programme  7 



8  Programme





SVERIGES RIKSDAG 100 12 Stockholm  • Tfn: 08-786 40 00  •  www.riksdagen.se


